

آينه

تقارن

یادداشت: «تبعات یک ادعا درباره کابینه پیشنهادی»؛ عباس عبدی

یکی از موضوعاتی که بارها مطرح کرده‌اند این است که مجلس به افرادی که به قول آنها در فتنه ۸۸ حضور یا نقش داشته‌اند، رای نخواهد داد. اگر آقای روحانی افرادی را معرفی کند که از نظر برخی از نمایندگان به نوعی مرتبط با وقایع سال ۸۸ باشند، فارغ از اینکه مجلس به او رای بدهد یا نه،د این پرسش باقی خواهد ماند که چرا مردم به نامزدی رای داده‌اند که به نوعی معرف یا نماینده افرادی است که از نظر نمایندگان مجلس،منسوب به‌اتفاقات سال ۸۸ هستند؟ درک‌دنن هر یک از وزرای پیشنهادی با این اتهام، به منزله پذیرش ضمنی واقعیت مذکور است. در این صورت آیا این پرسش پیش نخواهد آمد که چگونه می‌توان کشور را اداره کرد در حالی که اکثریت رای‌دهندگان جامعه طرفدار یک ایده و روش هستند ولی ساختار رسمی مجلس مانع از حضور آنان در مدیریت اجرایی کشور می‌شود؟ از سوی دیگر فراموش نشود،نفس اینکه برخی از نمایندگان و اصولگرایان تندرو بر حضور افراد منتسب به فتنه در میان دولت بعدی تأکید می‌کنند، به منزله نفی تمامی ادعاهای آنان در چهارسال گذشته، مبنی بر ناپودی این جریان است. از همه مهم‌تر اینکه این نمایندگان چگونه می‌توانند از یک‌سوا، آقای روحانی را اصولگرا و متصف به صفاتی که مقام‌رهبری در حکم تنفیذ شرح داده، بدانند و در عین حال ایشان را متهم کنند به اینکه در صد است از چنین افرادی استفاده کند؟

اطلاعات

یادداشت: «هیات دولت یازدهم»؛ ابوالقاسم قاسم‌زاده

اگر به‌جای نقد سازنده در اتخاذ رای اعتماد در مجلس، گرایش‌های سیاسی و جناحی چتر تصمیم‌گیری را بسازد، مشکل این‌بار پودج‌دان خواهد شد و به‌جای روشن شدن موتور کار دولت، رد و بدل تعارف‌ها انابه خواهد یافت. فرصت کار را نباید از دست داد؛ اگر همه باور دارند که باید با تدبیر، تحول ایجاد کرد و با امید کشور را ساخت، مجلس جایگاهی قانونی دارد که تنها برای تأیید دولت نیست، بلکه همواره می‌تواند دولت را تصحیح یا ترمیم کند.

بهار

یادداشت: «گامی به سوی میدان عمل»؛ پرویز پیران
در انتخاب و پیشنهاد اعضای کابینه آینده، کوششی درخور توجه به عمل آمده است تا نظر تمامی مراکز قدرت واقعی در کشور از یک سو در کنار انتظارات بیرونی از سوی دیگر کاملاً در نظر گرفته شود و از اعتدال خارج نشود... اولین پروژه درونی پیشنهادی «شنیدن صدای کارشناسی درون‌سازمان‌هاست... نشنیدن صدای کارشناسان درون‌سازمان‌ها، سبب شده است تا افرادی مطلع، باتجربه و آیدشنمند به علت شناختن زبان زمانه در اتاق‌های سازمان‌ها بایگانی‌شده.

تازان

یادداشت: «روحانی؛ خار چشم اسرائیل»؛ جاوید قربان‌اوغلی

بر هیچ‌کس پوشیده نیست که اقدامات دولت نهم و دهم به خصوص در نخستین سال‌های حضور محمود احمدی‌نژاد، بهترین زمینه را برای تبلیغات اسرائیل علیه ایران در سطح جهانی فراهم کرد.به‌ویژه در سال اول حضور احمدی‌نژاد و به دنبال مطرح‌کردن مسأله محو اسرائیل از کره زمین و سپس مسأله هولوکاست، ضربات جبران‌ناپذیری به سیاست خارجی ایران در دنیا وارد آمد. طبیعی است اسرائیلی که توانسته بود با استفاده از وضعیت روابط ایران با جهان و ادبیات غیروبیلمتایت یک دولت نهم و دهم،بیشترین استفاده را برای ایجاد اجماع جهانی علیه ایران ببرد با روی کار آمدن یک رئیس‌جمهور اعتدالگرا خیلی ضربه بخورد چراکه رئیس‌جمهور قبلی بر خلاف رئیس‌جمهور پیشین اولاً به دنبال ماجراجویی نیست بلکه به دنبال علاقاتی در سیاست خارجی است دوماً به دنبال تقابل نیست بلکه می‌خواهد با دنیا بر اساس احترام متقابل و تأمین منافع طرفین تعامل داشته باشد.

کیان

سرمرقاله: «آقای روحانی! شما طلبکارید»؛ محمد ایمانی

معادله پیچیده‌ای نیست که اقتضای فهم آن داشتن بهره هوشی فوق‌العاده باشد.انگلیس و آمریکایی که به دکتر مصدق سکولار کراتوی و قابل به فاصله‌گذاری با احکام اسلامی رحم نکردن اکنون چـرا باید برای رئیس‌جمهور روحانی وباسابقه جمهوری اسلامی که پرورش‌یافته اسلام و انقلاب اسلامی است، آفاق قابل شوند؟ اما این عاصه گلوگیر برای مردم خویمان را کجا باید برد که طیفی پرشمار از مطبوعات زنجیرهای طرف همین دو ماه گذشته به تظہیر سیمای خبیات‌آلود دشمنان ایران و تخطئه صرف جبهه خودی همت گماشتند و با تیتیر و عکس و گزارش‌های مفصل خود چنین وانمود کردند که غرب، طرف منطقی و آداب‌دان معادله است و این دولت و حاکمیت جمهوری اسلامی بوده که بی‌منطقی کرده و تندرفته و بی‌نست ایجاد کرده است. کافی است آرشيو دوماهه این شبکه‌های مطبوعاتی را ورق بزنیم تا ببینیم چگونه در باغ سبز گشایش روابط با غرب– در صورت آغاز به کار منتخب جدید مردم– را تصویر و تلقین می‌کردند.جک استراوبی‌سروپا- وزیر خارجه اسبق دولت انگلیس- مگر چقدر وزن داشت که این روزنامه‌ها و سوبستاران پشت‌صحنه آنها برای یک جمله شوه‌آموز (وی (احتمالاً حضور در مراسم جشن دکتر روحانی) غش و ضعف کردند و نقش عاشق بیچاره سینه‌چاک را بازی کردند؟! ... نباید آدرس اشتباه به غرب داد... . کلید گشایش اقتصادی و رفع جانش موجود را در غرب جستن، قمار آزیبش‌باخته و رفتن در کردیو ر پرپیچ‌وخم و بی‌سرانجام سازش است.

سیاست

گزارش قرائت‌شده۲۲ بهمن قم با رای ۱۵۳ نماینده به قوه‌قضاییه رفت

«حلقه پر تو» متهم حمله به رییس مجلس

آمنه شیرافکن



بی‌نهایت

ملت

حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی
من نخستین کسی بودم که در این مسأله خشکنی کردم، بلافاصله بعد از قضیه گفتم و معتقد بودم ممکن است برایم هزینه هم داشته باشد و هزینه‌اش را هم می‌پردازم. پشت صحنه این افعال افراد مرموز و مشکوک و گاهی هم مفسدی هستند و احساسات بعضی از این جوانان انقلابی و ساده را تحریک می‌کنند،اغوا می‌کنند و به مقصودشان می‌رسند. من به استاندار و اطلاعات هم گفتم که اگر شما ۲۰ نفر را آنجا گذاشته بودید وقتی اینجا بلند شدند ابتدا چهار یا پنج نفر بودند می‌گفتید بنشینید ساکت و اینجا را از مجلس بیرون می‌بردید اینطور نمی‌شد. عده‌ای هستند که تفکرشان این است که اسلام آن است که من می‌گویم، انقلاب آن است که من می‌دانم، هرکس برخلاف اینکه من می‌دانم حرکت کند مستحق اهانت و مجازات است، خودم‌خوړند، ما اینها را در قم می‌شناسیم، اینها روزنامه‌ای هم دارند، حمله به هرکس دلشان خواهد می‌کنند.

روز قبل از راهپیمایی ۲۲ بهمن ۹۱، یکی از افراد حلقه پر تو شخصی با هویتی معلوم را احراز کرده و از ایشان می‌خواهد نیروهای خود را برای نقش‌آفرینی در شبستان حرم‌مطهر فرا خواند. همچنین خطاط و امکانات لازم را برای شب ۲۱ بهمن در محل هفته‌نامه مذکور آماده می‌کند که مستندات آن در پرونده قضایی او موجود است. متون و شعارهای منظر توسط افرادی از حلقه پر تو اعلام شده و توسط خطاط موردنظر به‌صورت دست‌نوشته آماده و تحویل او می‌شود که برابر اعتراف نامبرده به ایشان ماموریت داده می‌شود که شما به‌عنوان فرمانده میدان، مسؤولیت دارید که نیروهای خود را جمع‌آوری کرده و با در دست‌گرفتن نوشته‌ها در محل سخنرانی دکتر لاریجانی اعتراض خود را به ایشان نشان دهید. همچنین حضور یکی از طلاب فعال حلقه پر تو در صاف اول اعتراضات به‌عنوان عامل تحریک قابل توجه است.

وجود هماهنگی فیمابین بخش خواهران و برادران نیز درخور اهمیت است، چنانچه شاهد عینی اظهار می‌کند شخصی که در مجاورت آقا قرار داشته، توسط تلفن همراه از انتهای سالن با بخش خواهران تماس گرفته و می‌گفت ما شروع کردیم شما چرا شروع نمی‌کنید؟

گفتش: «هزار تومان می‌ارزد، ولی مهر پر تاب کردم
اعترافات یکی از عوامل اصلی صحنه مبنی بر اینکه نامبرده در مراجعه به بهداری سپاه علی‌بن‌ابیطالب به یکی از پزشکان بهداری اعلام می‌کند، یکی از مسوولان قم به ایشان قبل از مراسم گفته که شما مسوول پر تاب کش هستید من گفتم کشم پنججاهزار تومان می‌ارزد ولی مهر پر تاب کردم یکی ما مراسم او را به‌هم می‌ریزیم».

گزارش ۲۲ بهمن قم همچنین به طراحی و چیدن افراد خاص در شبستان حرم‌مطهر اشاره دارد، انتهای که حتی در راهپیمایی شرکت نکرده بودند، قبل از رسیدن راهپیمایی کنندگان شده از در شماره هشت به شبستان رفته و به‌طور سازماندهی شده در چند گوشه شبستان مستقر شده بودند.
سخنرانی‌های تحریک‌کننده «مسجد اهل بیت»
همچنین انتخاب محل سخنرانی در شبستان محل سوال و تردید است، در حالی که همه‌ساله این سخنرانی در فضای باز صورت می‌گرفت، این‌بار با انتخاب فضای بسته امکان پر تاب و اشیا و بزرگنمایی شعار مخالفان امکان‌پذیر شد. یکی دیگر از سبایل تأثیر‌گذار در تحریک افراد برای حمله به سخنرانی علی لاریجانی، تولید ادبیات و هیجان خشونت توسط سخنرانان «مسجد اهل‌بیت» در دهه فجر شناسایی شده که تماماً فضا را بسرای اقدام علیه دکتر لاریجانی فراهم کرده بود. متن صوت و تصویر و کدگذاری سخنرانی‌های مذکور در اختیار تیم تدوین‌کننده گزارش قرار دارد. همچنین قبل از شروع سخنرانی علی لاریجانی، یکی از مسوولان استانی نسبت به جابه‌جایی برخی مسوولان استانی از مقابل تریبون اقدام می‌کند. سفارش این فرد این بود که «اینجا نشنیدیم چون حضور مسوولان رده‌های امنیتی، نظامی و انتظامی تشکیل می‌شود – شرکت کرد و هماهنگی لازم با تقسیم کار برپایه سه حلقه حفاظتی به شرح ذیل انجام گرفت.

حلقه اول تیم حفاظتی رئیس مجلس شورای اسلامی،

به گفته او، طبق روال جاری و قبل از عزیمت رئیس محترم مجلس شورای اسلامی به قم، نماینده تیم حفاظت ایشان در کمیته امنیتی شورای تأمین استان قم – که با حضور مسوولان رده‌های امنیتی، نظامی و انتظامی تشکیل می‌شود – شرکت کرد و هماهنگی لازم با تقسیم کار برپایه سه حلقه حفاظتی به شرح ذیل انجام گرفت.

حلقه اول تیم حفاظتی رئیس مجلس شورای اسلامی،

آیت‌الله حسینی‌بوشهری
واقعا قصه پر غصه این داستان بود. در این فاصله زمانی و آن هم در قم جایی که چشم همه مردم در داخل و خارج، موافقان و مخالفان به قم دوخته شده، قم خاستگاه انقلاب اسلامی است، نظیر این حادثه یکی، دو نوبت دیگر هم پیش آمد که همان موقع یکسری اقدامات و پیگیری نسبت به‌قم شد منتها از اینکه باز تکرار شد نشان‌دهنده این است که خلاصه آن اقدام لازمی که همه‌جانبه و یک‌جار برای همیشه باشد نبوده است.

ادامه از صفحه ۲

دولت روحانی، اسلام رحمانی ایران عقلانی

در واقع در ایران معاصر دو نظریه در فقه سیاسی شیعه وجود دارد؛ نخست آن دسته از علما که قابل به تصرف در امور حسبیه و حکومت و نسبت بین دین و دولت هستند و دیگری آنی که تصرف را فقط در قدرت امام معصوم و امام غایب جایز می‌دانند.حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر حسن روحانی به این دلیل که آموخته و آمیخته در مکتب فکر آیت‌الله‌العظمی شیخ‌محمد شاه‌آبادی و از پیروان عملی پیشوای بزرگ و مرجع جلیل‌القدر حضرت امام(ره) محسوب می‌شوند، در تقسیم‌بندی و قرآنی از اسلام که اقامه حکومت است، به نظریه ولایت‌فقیه باور دارند بنابراین در تحلیل سیاسی نمی‌توان مدعی شد که انتخابات ریاست‌جمهوری و فرآیند انتخاب دکتر روحانی، نفی حاکمیت ولایت‌فقیه یا حداقل سازش با نظریه ولایت‌فقیه بوده است. به هر صورت ایشان دارای این مبانی فکری است که فارغ از آنکه امروز ولایت فقیه هویت ساختاری نظام سیاسی ایران است و مردم مشروعیت ساختاری آن را بارها مهر و تأیید کرده‌اند شخص رئیس‌جمهور از جمله روحانیون و مجتهدان مرفقی است که سال‌ها برای استقرار تفکر و اندیشه ولایت فقیه مبارزه، جهاد و تلاش کرده است.

به‌زعم راقم این سطور، رئیس‌جمهور روحانی به همین دلیل که دارای مبانی تفکر ولایت‌فقیه است از حمایت و پشتیبانی قاطبه مجموعه‌علمای حوزه‌های علمیه در آینده برخوردار خواهد بود. این پشتیبانی برای دولت وی و امت مبارک است تا دولت تدبیر و امید بتواند اعتبار نظام و علامهمندی احاد مردم را نسبت به عملکرد دولت خود معطوف سازد. اکنون چالش‌های بزرگ اینولایتوریک در پیش‌روی دولت آقای روحانی است که نیازمند بازنگری در تحول‌خواهی جدی است. نهضت حقوق زنان امروز برخوردار از هویت واقعی شده است. دولت اسلامی با دو فرضیه روبرو است. بی‌توجهی به خواست زنان فعال و مسلمان، ایشان را به سمت گرایش نوانارشیسم فمینیسم می‌کشاند یا آنکه با پاسخگویی به این ضرورت با حضور و موقعیت اجتماعی ایشان مشروعیت‌بخش دولت اسلامی باید چالش‌های نظری را با اعتقاد به ولایت فقیه که هویت قانون اساسی جمهوری اسلامی است حل و فصل کند. نگاه جدی و فقهی به مباحث توسعه سیاسی و اقتصادی، توجه به صنعت، فرهنگ و تکنولوژی، خدمت به مردم، هماهنگونه که مردم با امید دولت روحانی را انتخاب کردند، از جدی‌ترین اقدامات دولت روحانی آقای روحانی است. بی‌تردید در هر انتخاب و انتخاباتی، چرخش قدرت و تقسیم قدرت امری طبیعی است. ولی از دولت معتقد و مبتنی بر شعار اسلام رحمانی و ایران عقلانی انتظار می‌رود که با دقت، تصمیماتی بگیرد که مردم را نه تنها به نظام خویشین کنند بلکه به روحانیت نیز وفادار تر سازند. درخاسته آقای روحانی از طبقات اجتماعی، جناح‌ها، گروه‌ها، احزاب و شخصیت‌های قدرت‌مند و تأثیرگذار در این برهه این است که پاسداری از ارزش‌ها و فضیلت‌های ملی- دینی امروز هویتی ملی پیدا کرده و رزفنگری رئیس‌جمهور جدید در تحکیم ساختار دین- دولت و قرائت از اسلام رحمانی و ایران عقلانی با این دیدگاه است که اسلام قدرت اداره همه امور را دارد.

ادامه از صفحه ۳

چراناک‌تیر به مذاکره با ایران هستیم؟

و هم‌اکنون ۷۶‌سناتور نه‌چندان با جسارت مشغول فرستادن یکی از نامه‌ای بشدت سختگیرانه صوب آیپک هستند تا از او بخواهند همچنان فشارها را بر ایران حفظ کند. آنها می‌گویند «باشد، مذاکره با ایران اتفاق خوب است، تا اینجا موضوع را واگذار می‌کنند اما مذاکراتی که هر بحثی در آن با تهدید دایمی توسل به‌زور همراه باشد» فراموش نکنید که ایالات متحده آمریکا در مورد ایران به تهدید استفاده از زور مبتذل شده است و سال‌هاست که اشکال مختلفی از اقدامات براندازه را علیه ایران جلو برده است و ایران هنوز نگفته است «چشم عوسلام، اصلا هیچ اهمیتی ندارد که گنگره بارها خواستار تغییر رژیم تهران شده است (در این مرحله قبیحا می‌توان اعتمادسازی آمریکایی‌ها را دید) و این هم جواب ما را با ساخت سترن‌فیژیوهای بیشتر ترده است. فراموش نکنید که ایران هم گفته تحت فشار و آزار حاضر به هیچ نوع امتیازدهی نیست. فراموش نکنید که تهدیدات نظامی واقعا راه احمقانه‌ای برای متقاعد کردن کشوری است که از نظر نظامی از آمریکا ضعیف‌تر است و نیازی به بعضی اشکال با‌نارندنگی برای مهار قدرت‌ش اصلا وجود ندارد. و لطفا حتما این واقعیت را نادیده‌بگیرید که متحان اصلی آمریکا در اروپا و حتی رسانه‌های محافظه کاری مثل «اکنونومیس» در حال تشویق آمریکا‌باری در دریافتن فرصت پیش‌رو مذاکره با‌حسن روحانی هستند.

صادقانه همچنان مطمئنم که اوپاما و کاخ‌سفید دیگر هیچ علاقه‌ای به راه انداختن جنگ دیگری در خاورمیانه ندارند. وزارت امور خارجه، وزارت دفاع و سرویس‌های اطلاعاتی از جنگ دیگری پشتیبانی نمی‌کنند؛ جنگی که باید گفت تنها توان بالقوه ایران برای هسته‌ای‌شدن را به تعویق می‌اندازد و آن را از بین نخواهد برد. صدراعصد مطمئنم که ایالات متحده آمریکا باید با دولت جدید حوصله ببیند که توافق احتمالی می‌فابین چگونه محقق می‌شود. اما تردید دارم که اکثر مسئولان و سیاستون مجلس نمایندگان، همان کسانی که اسناد خطرناک و البته احمقانه صوب هفته پیش را امضا کردند، همه این مسائل را بدانند. اما هرکس روی جرات نمایندگان کنگره به‌ویژه در مورد مسایلی که به خاورمیانه مربوط باشد شرط ببندد، بازنده است.

فیلم و تمامی مستندات از ابعاد مختلف موجود است.»

تلاش سازماندهی‌شده برای همراهی خام‌ها در حمله به لاریجانی

این گزارش همچنین می‌افزاید: «در چنین شرایطی که مردم متحیر و ساکت نشسته بودند، شعاردهندگان سعی داشتند نظم جلسه را بر هم بزنند، در این بین افرادی از میان جماعت به مردم اشاره می‌کردند که بلند شوید و به سمت تریبون حرکت کنید. در این وضعیت شدت پر تاب مهر و خطر پیشروی به حدی بود که فرماندهی محترم سپاه حضرت علی‌بن‌ابیطالب(ع) اصرار می‌کردند که دکتر لاریجانی از پشت تریبون پایین بیاید که پس از اخذ نظر محافظان و در حالی که چند نفر بر اثر اصابت مهر مصدوم شده بودند، ایشان سخنرانی خود را قطع می‌کند. همچنین یکی از محرکان از قسمت آقایان با تلفن همراه، جمعی از خام‌ها نیز در طبقه فوقانی با آقایان همراه شده و آنان را در دادن شعار همراهی می‌کنند که اسناد و مدارک آن موجود است.»

عدم شناسایی اغتشاشگران از سوی اداره کل اطلاعات
سیاه پاسداران انقلاب اسلامی قم در مواردی قصورهایی داشته که در گزارش قم به آن اشاره شده است: «عدم ارائه اطلاعات لازم درخصوص احتمال اعزام ۷۰۰درصد به تهران و ۳۰درصد به قم به هیات تحقیق مجلس شورای اسلامی که حاضر نشدند اطلاعات را به ما ندهند که در آن جلسه چه کسانی بودند، چه تصمیمی گرفتند و چگونه سازماندهی شدند. عدم کنترل رفتار برخی از مدیران مقصر و ضعف در حلقه دو حفاظتی که باعث شکسته‌شدن این حلقه و هجوم افراد عملیاتی و آشوبگر به سمت تریبون شده همچنین عدم انتقال برآورد اطلاعاتی تهیه‌شده در قبل از مراسم به فرماندهان رده بالای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به منظور جلوگیری از بروز حادثه در این گزارش مستند شده است.»

ماقصود اداره کل اطلاعات استان قم به محوره‌های فقدان پیش‌بینی لازم جهت شناخت اغتشاشگران قبل از وقوع حادثه و عدم انگیزه اولیه در پیگیری موضوع و فقدان انگیزه لازم جهت برخورد با افراد ذی‌ربط در غایله اخیر متمرکز است.

عدم توانایی در پیش‌بینی آشوب توسط نیروی انتظامی قم

محورهای مورد نظر برای کوتاهی فرماندهی انتظامی استان قم نیز براساس گزارش شامل عدم توانایی در پیش‌بینی آشوب قبل از وقوع می‌شود و عدم تسلط در شناسایی سبفندی در هر حلقه سوم در مقابل در در شماره هشت ایستاده بودند و مردم را به جای در شبستان به سمت در آستانه راهنمایی می‌کردند. همچنین شناسایی‌نکردن عوامل تحرفی که با در دست‌داشتن عکس‌های آقای دکتر احمدی‌نژاد و تابلوه‌ای بهار در مسیر دکتر لاریجانی به ایشان تعدی کردند، از دیگر محورهایی است که در گزارش قم به آن اشاره شده است.

استناداری به‌عنوان رئیس شورای تأمین استان قم به‌خاطر بی‌توجهی به گزارش سپاه پاسداران و اداره کل

اطلاعات استان قم درخصوص امکان بروز آشوب و عدم تشکیل به‌موقع شورای تأمین استان قم به منظور کنترل آشوب سازماندهی‌شده و عدم انعکاس واقعیات صحنه قبل از مراسم به مسوولان ذی‌ربط – شامل وزارت کشور، شوراییالی امنیت ملی و شورای امنیت کشور- مقصر شناخته‌شده است.

هیچ ضابطه‌ای برای سخنرانی در مساجد قم وجود ندارد
استناداری قم همچنین به خاطر عدم اطلاع‌رسانی موضوع به علی لاریجانی و عدم تسلط بر اوضاع عمومی سخنرانی در مساجد شهر در این گزارش مقصر شناخته شده، سخنرانی در مساجد قم به شکل بی‌ضابطه‌ای آزاد است و سخنرانان می‌توانند هرگونه صحبتی را در مجالس عمومی ارایه کرده و هیچ‌یک از نهادهای نظارتی و امنیتی در این زمینه تذکری نمی‌دهند. قرائت گزارش به پایان می‌رسد؛ آقا تهران، معلم اخلاق دولت نهم کماکان در حال گفتگو با نمایندگانلی است که از دور و اطراف او می‌گذرند و مهدی کوچکرزاده، محمود نبویان و روح‌الله حسینیان نیز ذقایتی پیش از پایان جلسه رسمی، صحن را ترک کرده‌اند. علی لاریجانی بالای سکوی ریاست با مهرداد بن‌زایش و محمد دهقان گرم گفتگو است. منصور حقیقت‌پور کت خاکستری‌اش را می‌پوشد و لبخندزنان صحن علی را ترک می‌کند. لبخندهای تزئینی اعضای جبهه پایداری خیلی طبیعی به نظر نمی‌رسد. به هنگام قرائت گزارش ملام در حال لایی و گفتگو هستند، حسینیان نزد رسانی می‌روند، کوچکرزاده با نبویان و حسینیان نشست می‌گذارند و اسماعیل کوثری با سکوتی معنادر کمتر از پشت صندلی‌اش تکان می‌خورد. قرائت گزارش قم، در آستانه‌ای رای اعتماد به کابینه، پیام مستقیمی برای نمایندگان تندرو است که در بهارستان از همین حالا برای خیلی نفرات دولت آینده خط‌و‌نشان می‌کشند.

آیت‌الله امینی
این‌ها یک گروه خلع‌الساعه نیستند، اینها یک گروهی هستند که سال‌ها تشکیل شده‌اند و متشکل هم هستند و در جاهای مختلف حضور پیدا می‌کنند حالا که محرم‌مطهر،هبری بود تأکید داشتند و تأکید بسیار بجایی هم بود امیدوارم تحقیقات خوبی را ارائه دهید. با این کار رهبری را شاد می‌کنید. من بارها عرض کردم که رهبری مظلوم است، شما با این کار هم مردم، هم حوزه علمیه قم، هم انقلابیون و هم رهبری را شاد می‌کنید.

آیت‌الله فاضل لنکرانی
در همان جا گفتند یک عده‌ای داخل شبستان بودند و شبستان تقریباً پر بود. این خیلی واضح است اینها راهپیمایی نیامدند و قبل از آن آمدند و آنجا نشستند. اینطور نبود که مردم این کار را کرده باشند. اخوی من که قبل از آن سر قبر پدر رفته بود از من پرسید چطور آنها قبل از راهپیمایی آنجا نشستند.بوندند. شما باید به نتیجه برسید و نتیجه را اعلام کنید که اینها چه کسانی هستند.